58 4ª feira | 24/Jun/2015  - Edição nº 9478

Secretaria do
Desenvolvimento Urbano

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO-SEDU

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA -
COMEC

PORTARIA Nº 20/2015 – COMEC

O Diretor Presidente da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – CO-
MEC, no uso das suas atribuições que conferem o art. 16, incisos I e IV e o art. 33,
do Decreto Estadual nº 698/1995 e o Decreto Estadual nº 1366/2015;

Comec

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o senhor CARLOS ALBERTO DA COSTA MACEDO, porta-
dor da Cédula de Identidade RG n° 3.740.134-0/PR para desempenhar as funções
de Agente de Controle Interno, em atendimento ao disposto no art. 1°, § 1° do de-
creto n° 3386/2011, em substituição ao anterior Agente de Controle Interno senhor
ANTONIO AISSE FILHO, portador do RG n° 970.083/PR.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir de 06 de Julho de 2015, data da
constituição de licença do anterior Agente de Controle Interno, revogadas as dis-
posições em contrário.

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Curitiba, 22 de Junho de 2015.

Omar Akel

Diretor Presidente da COMEC.
R$ 168,00 - 50556/2015

Secretaria da Cultura

RESOLUÇÃO Nº 053/2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o estabelecido no artigo 45, da Lei nº 8.485, de 03 de
junho de 1987, conforme Processo de Alteração Orçamentária N.º 44 DP/CCTG.

RESOLVE:

Ajustar a programação dos Orçamentos Fiscal e Próprio da Administração Indireta, aprovados pela Lei Estadual nº 18.409 de 29 de dezembro de 2014, o
valor de R$ 261.000,00 (Duzentos e sessenta e um mil reais), de acordo com o Anexo I e  II desta Resolução.

PAULINO VIAPIANA
SECRETARIO DE ESTA DO DA CULTURA

50540/2015

*-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------*
I ACRÉSCIMO                                    A N E X O   I                                      Fl. 01          I
I DE DESPESA                                 ANEXO A RESOLUÇÃO Nº53/2015                         R$ 1,00         I
*-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------*
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
I      I                                                         I Natureza I     I     I  I               I N.do I
I Cód. I                        Especificação                    I   da     IFonteI Gr IALOI     Valor     I Proc I
I      I                                                         I  Despesa  I    IFnteI   I               I      I
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
I 5100 I SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA                         I          I     I    I   I               I      I
I      I                                                         I          I     I    I   I               I      I
I 5132 I CENTRO CULTURAL TEATRO GUAIRA - CCTG                    I          I     I    I   I               I      I
I 4199 I PRODUÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL                           I 33901400 I 250 I 95 I L I        42.000 I 4326 I
I 4200 I GESTÃO ADMINISTRATIVA - CCTG                            I 31909400 I 100 I 01 I L I         2.000 I 4326 I
I      I                                                         I 33903700 I 100 I 01 I L I       217.000 I 4326 I
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
                                                                                T o t a l  I       261.000 I
                                                                                           *---------------*

*-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------*
I REDUÇÃO                                      A N E X O   I I                                   Fl. 01           I
I DE DESPESA                                  ANEXO A RESOLUÇÃO Nº 53/2015                       R$ 1,00          I
*-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------*
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
I      I                                                         I Natureza I     I     I  I               I N.do I
I Cód. I                        Especificação                    I   da     IFonteI Gr IALOI     Valor     I Proc I
I      I                                                         I  Despesa  I    IFnteI   I               I      I
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
I 5100 I SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA                         I          I     I    I   I               I      I
I      I                                                         I          I     I    I   I               I      I
I 5132 I CENTRO CULTURAL TEATRO GUAIRA - CCTG                    I          I     I    I   I               I      I
I 4199 I PRODUÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL                           I 33903600 I 250 I 95 I L I        42.000 I 4326 I
I 4200 I GESTÃO ADMINISTRATIVA - CCTG                            I 31901100 I 100 I 01 I L I         2.000 I 4326 I
I      I                                                         I 33903900 I 100 I 01 I L I       217.000 I 4326 I
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
                                                                                T o t a l  I       261.000 I
                                                                                           *---------------*

*-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------*
I ACRÉSCIMO                                    A N E X O   I                                      Fl. 01          I
I DE DESPESA                                 ANEXO A RESOLUÇÃO Nº53/2015                         R$ 1,00         I
*-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------*
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
I      I                                                         I Natureza I     I     I  I               I N.do I
I Cód. I                        Especificação                    I   da     IFonteI Gr IALOI     Valor     I Proc I
I      I                                                         I  Despesa  I    IFnteI   I               I      I
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
I 5100 I SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA                         I          I     I    I   I               I      I
I      I                                                         I          I     I    I   I               I      I
I 5132 I CENTRO CULTURAL TEATRO GUAIRA - CCTG                    I          I     I    I   I               I      I
I 4199 I PRODUÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL                           I 33901400 I 250 I 95 I L I        42.000 I 4326 I
I 4200 I GESTÃO ADMINISTRATIVA - CCTG                            I 31909400 I 100 I 01 I L I         2.000 I 4326 I
I      I                                                         I 33903700 I 100 I 01 I L I       217.000 I 4326 I
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
                                                                                T o t a l  I       261.000 I
                                                                                           *---------------*

*-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------*
I REDUÇÃO                                      A N E X O   I I                                   Fl. 01           I
I DE DESPESA                                  ANEXO A RESOLUÇÃO Nº 53/2015                       R$ 1,00          I
*-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------*
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
I      I                                                         I Natureza I     I     I  I               I N.do I
I Cód. I                        Especificação                    I   da     IFonteI Gr IALOI     Valor     I Proc I
I      I                                                         I  Despesa  I    IFnteI   I               I      I
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
I 5100 I SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA                         I          I     I    I   I               I      I
I      I                                                         I          I     I    I   I               I      I
I 5132 I CENTRO CULTURAL TEATRO GUAIRA - CCTG                    I          I     I    I   I               I      I
I 4199 I PRODUÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL                           I 33903600 I 250 I 95 I L I        42.000 I 4326 I
I 4200 I GESTÃO ADMINISTRATIVA - CCTG                            I 31901100 I 100 I 01 I L I         2.000 I 4326 I
I      I                                                         I 33903900 I 100 I 01 I L I       217.000 I 4326 I
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
                                                                                T o t a l  I       261.000 I
                                                                                           *---------------*

50541/2015

Biblioteca Pública do Paraná

PORTARIA N° 11/2015
O Diretor da Biblioteca Pública do Paraná, no uso das atribuições que lhe confe-
rem  o Decreto n° 630 de 04 de março de 2015 e o artigo 4° do Regimento Interno
da Instituição, resolve:

DESIGNAR
Em 60 (sessenta ) dias o prazo da Comissão de Estudo e Reformulação do Regi-

mento Interno e Organograma deste Órgão, designada pela Portaria nº 04/2015
para apresentação dos trabalhos a esta Direção.:

Curitiba, 22 de junho de 2015
Rogério Pereira
Diretor da BPP

50606/2015